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Ansprechpartner Tätigkeitsbereich Kontakt 

Staatliche Schulpsychologin 

Susanne Zagel 

▪ Fragen im Zusammenhang mit 

Lern- und Leistungsschwierigkeiten 

(LRS, Prüfungsangst, Konzentration 

usw.) 

▪ Belastungssituationen, persönliche 

Krisen, Konflikte, Erziehungsfragen, 

Inklusion usw. 

▪ Susanne.Zagel@schule.bayern.de 

Sprechstunde: 

       Mittwoch, 13.15 – 14.00 Uhr in H 202 

       und nach Vereinbarung 

▪ Anmeldung erforderlich in der    

Tel.sprechstunde: 09281-7884-1006, 

       Dienstag, 9.45 – 10.30 Uhr oder per   

       Mail 

Beratungslehrerin 

Franziska Till 

▪ Schullaufbahnfragen 

▪ Beratung bei Lern- und 

Leistungsschwierigkeiten 

▪ Lerncoaching  

▪ Franziska.Till@schule.bayern.de 

Sprechstunde:  

Dienstag, 11.15 – 13.00 Uhr in H 202 

oder nach Vereinbarung unter 

09281-7264-202 oder per Mail 

  

System. Beratung u. Therapie 

Kristina Lieder 

▪ Beratung zu Problemen und Krisen 

innerhalb der eigenen Familie, mit 

Freunden und Klassenkameraden 

▪ Kristina.Lieder@schule.bayern.de 

       Sprechstunde:  

       Montag, 12.15 – 13.00 Uhr in H 202 

Schulsozialpädagogin 

Petra Weidle 

▪ Unterrichtseinheiten zum  

Sozialen Lernen 

▪ Ansprechpartner bei Konflikt- 

situationen mit Mitschülern 

▪ Petra.Weidle@schule.bayern.de 

Sprechstunde nach Vereinbarung 

in H 302 

Nachhilfebörse 

Dr. Alexander Eisgrub 

▪ Verwaltung der Nachhilfebörse: 

Nachhilfestunden von Schülern  

für Schüler 

▪ Alexander.Eisgrub@schule.bayern.de 

Sprechstunde laut Aushang 

Team „Seelsorge und Beratung“ 

Andrea Walter 

Michaela Berner-Sebald 

Katja Kelber 

Christoph Selbmann 

 

Ein offenes Ohr 

▪ für persönliche Sorgen 

▪ in Belastungs- und 

Krisensituationen 

Termine nach Vereinbarung: 

▪ Andrea.Walter2@schule.bayern.de 

▪ Michaela.Berner-Sebald@schule.bayern.de 

▪ Katja.Kelber@schule.bayern.de 

▪ Christoph.Selbmann@schule.bayern.de 

 

Stufenbetreuer 

Sven Lauterbach (Unterstufe) 

Michaela Berner-Sebald  

(Mittelstufe) 

Jochen Stadelmann (Q11) 

Bastian Burghardt (Q12) 

▪ Schulische Anliegen, Fragen und 

Probleme der verschiedenen 

Altersgruppen 

▪ Organisation und Umsetzung von 

Projekten in der jeweiligen 

Jahrgangsstufe 

       Sprechstunden laut Aushang und nach  

       Vereinbarung 

Verbindungslehrer 

Michaela Berner-Sebald (Unter- 

und Mittelstufe) 

Adrian Stieglitz (Oberstufe) 

▪ Vermittlung zwischen Lehrern und 

Schülern bei Konflikten 

▪ Beratung und Unterstützung der 

SMV 

       Sprechstunden laut Aushang und nach  

       Vereinbarung 

 

Beratungs- und Unterstützungskonzept 
am Schiller-Gymnasium 
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